
ПРИФАТЕНИ 
ПРОЕКТИ ОД ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН 

ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА  ЛИТЕРАТУРАТА И ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ ЗА 
2025 ГОДИНА 

Име и презиме/Назив на правното лице Наслов на проектот 

Доделени 
средства 

(во 
денари) 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје 

„Семантиката на македонскиот роман на преминот 
на XX во XXI век“, Марина Димитриева-Ѓорѓиевска 

178,500 

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Писма и поетики“, Лидија Капушевска-Дракулевска 

203,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО Скопје 

„Спомени“, Ѓорѓи Поп Атанасов 
182,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО Скопје 

„Транзиција, глобализација, идентитет“, Илија 
Ацески 178,500 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО Скопје 

„Историската панорама на Велес и Велешката 
епархија (1800 - 1919)“, Александар Трајановски 

182,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО Скопје 

„Огледи за македонската национална историја, XVIII 
– XXI век“, Владо Поповски 

206,500 

Друштво за издаваштво, преведувачки 
услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-
извоз Битола 

„Другоста во постколонијалната проза“, Анита 
Димитријовска-Јанкуловска 

178,500 

Друштво за издаваштво, преведувачки 
услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-
извоз Битола 

„Миграциите во научната фантастика“, Маријана 
Јанческа 

178,500 

Здружение ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНА 
РАЗМЕНА ЛОГОС Битола 

„Ако романот е пропуштена историја“, Марија 
Ѓорѓиева-Димова 

203,000 

Друштво за издаваштво, графички 
дизајн и трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ 
Скопје 

„Компаративни стратегии и наративни структури“, 
Славица Србиновска 

172,000 



Друштво за издаваштво, графички 
дизајн и трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ 
Скопје 

„Медиумска писменост: теорија, политика, култура“, 
Маја Бојаџиевска 

203,000 

Здружение на СОЦИОЛОЗИ на 
Р.Македонија Скопје 

„Есеи“, Марија Ташева 
178,500 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
национална историја - Скопје 

„Печатените медиуми, културата и цензурата (1945 - 
1952), проф. д-р Драгица Поповска 

185,500 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
национална историја - Скопје 

„Зборник на трудови  од Првите  
кирилометодиевски средби, научен собир одржан 
на 23.5.2024 год., во организација на Институтот за 
национална историја - Скопје и Православниот 
богословски факултет Св. Климент Охридски“, Маја 
Ангеловска-Панова 

161,000 

Фондација за културна и научна 
афирмација и презентација 
МАКЕДОНИЈА-ПРЕЗЕНТ Скопје 

„Македонската книжевност низ призмата на 
преводот“, Олга Панкина 

107,520 

Република Македонија Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје,  Јавна 
научна установа Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ - Скопје 

„Фолклорот и етнологијата на Кривопаланечко“ 
(Зборник на трудови, главен уредник Зоранчо 
Малинов) 

185,500 

Република Македонија Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ - Скопје,  Јавна 
научна установа Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ - Скопје 

„Македонското традиционално килимарство и 
неговите особености“, Јасминка Ристовска-
Пиличкова 

178,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Стилски синтези“, Димитар Пандев 
178,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Час по незадолжителна лектира“, Весна Мојсова-
Чепишевска 

178,500 

Друштво за производство издавачка 
дејност трговија и други услуги 
ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Поетики на современата европска драма и театар“, 
д-р Деспина Ангеловска 

185,500 



Република Северна Македонија, Јавна 
научна установа Институт за духовно и 
културно наследство на Албанците - 
Скопје/Republika e Maqedonise se 
Veriut, Institucioni Publik Shkencor 
Instituti i Trashe gimise Shpirterore e 
Kulturore te Shqiptareve - Shkup. 

„Балканологија“ бр. 7, Сефер 
Тахири/„BALLKANOLOGJIA“ nr.7, Sefer Tahiri 

178,500 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Мит и стварност - критики и есеи“, Паскал Гилевски 
178,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Прличев и епската традиција“, Витомир Митевски 
178,500 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Македонистичко послание“, Кристина Николовска 
178,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Misa Solemnis“, Ефтим Клетников 
171,000 

Република Северна Македонија, Јавна 
научна установа Институт за духовно и 
културно наследство на Албанците - 
Скопје/ 
Republika e Maqedonise se Veriut, 
Institucioni Publik Shkencor Instituti i 
Trashe gimise Shpirterore e Kulturore te 
Shqiptareve - Shkup. 

„СКУПИ“ бр. 41 (Недела на културното 
наследство)/„SCUPI" nr. 41 (Java e Trashgimise 
Kulturore) 

178,500 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Табу - Време на страв и прогонства - Прогонувањето 
на Македонците во Бугарија за време на комунизмот 
1944 - 1989“, Стојко Стојков 

231,000 

Друштво за издавачка дејност, трговија 
и услуги СЛАВИКА ЛИБРИС ДОО увоз-
извоз Скопје 

„Стручна монографија: Македонска зоонимска 
фразеологија во словенски контекст“,  Катерина 
Вељановска, Билјана Мирчевска Бошева 

199,500 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература - Скопје 

„Дуалистичката мисла во македонската култура“, 
Ема Лакинска 

178,500 



Хириет Зибери 
„Традиционалната облека на Сува Планина и Горна 
Река“/„Veshja tradicionale e Malit të Thatë dhe Rekës 
së Epërme“ 

178,500 

Драгана Кузмановска 
„Речник 
германско-англиски фразеологизми 
со македонски еквиваленти“ 

178,500 

Катерина Тодороска „Димо Хаџидимов сто години потоа“ 
178,500 

Светислав Стаменов 

„Силината на една книга“ 
(120 години од објавувањето на македонската 
„златна“ книга „За македонцките работи“ на Крсте 
Петков Мисирков) 

140,000 

Михајло Марковиќ 
„Континуитетот на македонскиот јазик I (приказ на 
лексиката меѓу Слепченскиот патерик, Огледало и 
Различна поучителна наставленија)“ 

178,500 

Сунај Раими 
„Постмодернистичко наблудување на 
Фејсбук“/„Persiatje postmoderniste në facebook“ 

178,500 

Арлинда Каљиси 
„Уметноста на комуникацијата во професијата“/„Arti 
i komunikimit në profesion“ 

178,500 

Друштво за издаваштво, преведувачки 
услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-
извоз Битола 

„Враќање на силата“ - Антологија на македонската 
современа ангажирана поезија, Славица Гаџова 
Свидерска 

178,500 

Здружение за проучување на 
македонската народна култура 
ГИРЛАНДА Скопје 

Одбрани дела, книга 5, „Фолклорот од Македонија“, 
Марко Китевски 

203,000 



Друштво на ПИСАТЕЛИ НА 
МАКЕДОНИЈА Скопје 

„Амаркорд“ – збирка раскази, сеќавања на некои од 
ветераните на современата македонска книжевност, 
група автори 

99,450 

Здружение за култура и уметност 
АСТЕРФЕСТ ФИЛМ ФЕСТИВАЛ 
Струмица 

„Кинестетични раскази: Антологија на македонскиот 
кинестетичен расказ 
(75 години екранизирање 1950 – 2025)“, Горан 
Тренчовски 

100,000 

Здружение за уметност и култура на 
живеење ИЗРАЗ Скопје 

„Мала антологија на примерени песни за гневот, 
вистината и нежноста“, Сеида Бегановиќ, 
антологија на млада босанскохерцеговачка лирика - 
приредена и преведена од босански, српски и 
хрватски на македонски јазик 

178,500 

Трговско друштво за услуги издавачка 
дејност и трговија ИНТЕРЛИНГУА 
ДООЕЛ Скопје 

„Фолклорот и етнокултурата на тетовското 
Непроштено“, Јетлира Беќири/„Folklori dhe 
etnokultura e Neproshtenit të tetovës“, Jetlira Beqiri 

178,500 

Здружение за проучување на 
македонската народна култура 
ГИРЛАНДА Скопје 

„Континуитетот на македонската културноисториска 
традиција и современост“, Илија Велев 

231,000 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
македонски јазик „Крсте Мисирков“ - 
Скопје 

„Топонимијата на Радовишко“, Зоран Спасовски 

178,500 

Република Северна Македонија - 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје – Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ Скопје 

„Книжевни преведувачи од Филолошкиот факултет“, 
Анастасија Ѓурчинова 

203,000 

ЗДРУЖЕНИЕ АЛБ-ШКЕНЦА ВО 
МАКЕДОНИЈА Скопје 

„Прашања од албанската литература IV“, Зеќирија 
Незири/„Çështje të letërsisë shqiptare IV“, Zeqirija 
Neziri 

178,500 



Република Северна Македонија - 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје – Природно-математички 
факултет Скопје 

„Печатење на трета книга од етнографските 
материјали на професорот Ѓорѓи Здравев“, Инес 
Црвенковска Ристеска 

189,000 

Република Северна Македонија - 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје – Природно-математички 
факултет Скопје 

„Етнолошки и антрополошки лексикон на 
Македонија. Личности и дела“ Т. 1, Даворин Трпески 

189,000 

Друштво за трговија и услуги ИД - 
КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Антологија на античка лирика“,  Весна Томовска, 
Даниела Тошева, Војислав Саракински 

203,000 

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ 
извоз-увоз Скопје 

„Македонска лексикографија: достигнувања и 
перспективи“, Емил Ниами, Елена Верижникова 

178,500 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература - Скопје 

„Македонски народни песни (од архивските 
материјали на Васил Хаџиманов)“, Ана Мартиноска, 
Жарко Иванов 

206,500 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература - Скопје 

„Книжевно-критички рефлексии“, Ана Јовковска 

178,500 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература - Скопје 

„Македонистички студии“, Валентина Миронска 
Христовска 

203,000 

Друштво за култура,уметност и 
образование МОСТ Скопје 

 „Антологија на современата турска поезија во 
Румелија“/„Rumeli’de Yeni Türk Şiiri Antolojisi“, 
коавтори: Устреф Емин, Мехмед Ариф  

178,500 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје 

„Враќањето на Орфеј (орфејска и орфичка поезија)“, 
Сузана В. Спасовска 

172,000 

Хана Дарлишта 
„Полисемантичка и зборообразувачка анализа на 
зборовите со значење овошје во албанскиот јазик“ 

178,500 



Фатон Мурсели 
„Културата на медиумите во модерното 
општество“/„Kultura Mediatike në shoqërinë moderne“ 

178,500 

Друштво за филмска продукција 
издаваштво и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ 
Скопје 

„Зојхер“, Златко Крстевски 

76,800 

Друштво за филмска продукција, 
издаваштво, организирање на 
културни настани и услуги ФЛИКЕР 
СТУДИО ДООЕЛ Скопје 

„Лом: Бунарот на бесконечната јанѕа“, Ивица 
Дуковски 

110,400 

Славица Купенкова  „Бескрајно патување“ 

110,400 

Македонско студентско етнолошко 
друштво СКОПЈЕ од Скопје 

„Култот и традицијата на светите анахорети во 
Македонија“, Александар Нешков 

61,600 

Друштво за издавање,трговија и услуги 
БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје 

„Потклек“, Љупчо Петрески 
63,000 

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ Драгана 
Стамен Евтимова Скопје 

„Собрани остатоци од светот“, Пепи Стамков 
63,000 

Друштво за производство, трговија и 
услуги СЕМИ-ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-
извоз Куманово 

„Ризница на мудрите народни изрази“, Миведете 
Амети/„Thesari i shprehjeve te urta popullore“, 
Mivedete Ameti 

63,000 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги ЕДУКА 
МАК ДОО увоз-извоз Скопје 

„Натрапници во градината“, Даниела Ивановска 

42,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с. Бардовци 

„Нешто трето“, Максим Ристевски 

65,800 

Друштво за издаваштво, графички 
дизајн и трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ 
Скопје 

„Крупни ѕверки“, Магдалена Николовска 

65,100 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Доаѓањето на музиката“ од Стефан Костоски 
63,000 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Второ детство“ од Емануела Ковачевска Китановска 
65,100 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Ноќен суфлер“ од Светла Јакшиќ 
65,100 



Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Во цутот на мекоста“ од Гала Матевска 
65,100 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Авто(ф)рикции – Уништени мемории“ од Стефан 
Алијевиќ 66,500 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Суспендирана итност“ од Ивана Хаџиевска 
70,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Министерство за иднина“ од Ким Стенли Робинсон, 
Игор Рајден 

70,000 

Друштво за производство, трговија и 
услуги СЕМИ-ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-
извоз Куманово 

„Патување до ѕвездите“, Линдита 
Селмани/„Udhetimi deri te yjet“,  Lindita Selmani  

63,000 

Друштво за филмска продукција 
издаваштво и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ 
Скопје 

„Олпест“, Симон Калајџиев 

70,000 

Друштво за издавачка дејност 
КУЛТУРА, акционерско друштво Скопје 

„Уште пет минути“, Сандра Трендевска 
63,000 

Друштво за издавачка и трговска 
дејност АЗ-БУКИ ДООЕЛ Скопје 

„Континуитет наспроти дисконтинуитет(и): 
Епистемологијата на Гадамер и Фуко“, Тијана 
Петковска 

70,000 

Здружение за инклузија, кретивност и 
иницијативи ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС 
Скопје 

„Тајните на детството“, Марија Рошковска 

60,200 

Друштво за производство, трговија и 
услуги  ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-
импорт Скопје 

„Sesler Dergisinin Halk Bilimsel Açıdan 
İncelenmesi“/„Фолклорно истражување на 
списанието Сеслер“, Jildiz Sare/Јилдиз Саре 

35,700 

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 
МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Јазично огледало, I“ од Васил Дрвошанов 
70,000 

Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО 
ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА Скопје 

„Стадиумите на развој на личноста во философијата 
на Сорен Киркегор“ од Ана Петровска 

70,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Антисвет“ од Ана Тодоровска 
63,700 

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 
МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„За евиденцијалноста во македонскиот и во 
германскиот јазик“ од Сашка Грујовска-Миланова 

70,000 



Друштво за издавачка дејност ГАВРОШ 
ДООЕЛ Скопје 

„Приказни од Втората кула“, Валентина Новачева 
63,000 

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 
МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Индиго солзи“ од Нино Наумовски 
60,200 

Друштво за производство трговија и 
услуги ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт 
Тетово,Тетово 

„Сѐ е во тебе“ 
(избрани турски песни), преведувач Вјолца 
Бериша/„Të gjitha janë në ty“ (poezi te zgjedhura 
turke), Vjolca Berisha 

35,700 

Друштво за филмска продукција 
издаваштво и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ 
Скопје 

„На острицата – песна“, Сара Филипа Попова 

70,000 

Друштво за трговија и услуги 
КНИГОТЕКА ИКОНА ДООЕЛ с. Бразда 
Чучер Сандево 

„Превод на турски јазик на првата македонска 
илустрирана книга за деца за шах, 
детска енциклопедија и сликовница – Ајде да играме 
шах од Орце Данчевски“, преведувач на турски 
Ерхан Агуш 

70,000 

Друштво за производство трговија и 
услуги ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт 
Тетово,Тетово 

„Синот на Балканот“, Ерол Туфан/„Biri i Ballkanit“, 
Erol Tufan, преведувач  Лулзим Хазири/Lulzim Haziri 

70,000 

Станислава Јордановска 
„Македонците од Голо Брдо (етнолошко и 
антрополошко проучување)“ 

70,000 

Лејла Мислими  „Одѕив на темнината“/„Jehone Errësire“ 
35,700 

Емилија Карафилоска „За тебе најдобро молчам“, Емилија Карафилоска 
40,000 

Агрон Салихи 
„Лирски песни на тетовската околина“/„Këngë lirike 
të rrethit të Tetovës“ 

52,500 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Сивка: Геометрија на болката“ од Ирена Бабамова 
Стојчева 

76,500 

Друштво за издаваштво, преведувачки 
услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-
извоз Битола 

„Ноќите кога молчам“, Силвана Димитриева 

78,000 



Фондација за културна и научна 
афирмација и презентација 
МАКЕДОНИЈА-ПРЕЗЕНТ Скопје 

„Душа на ченгел“, Чедомир Шопкиќ 

81,000 

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ Драгана 
Стамен Евтимова Скопје 

„Судниот ден“ од Александра Димитрова 
90,000 

Друштво за издавање,трговија и услуги 
БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје 

„Збирно место“ од Тони Димков 
141,000 

Друштво за производство,трговија и 
услуги УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-
импорт с. Шипковица-Тетово, Shoqeri 
per prodhim tregti dhe sherbime YLBERI-
PLUS  SHPKNJP eksport-import f. 
Shipkovice-Tetove 

„Фабулите на езоп“, Фатиме Абдулахи/„Fabula nga 
Ezopi“, Fatime Abdulahi 

76,500 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с. Бардовци 

„Илина и ботаничарот“, Хана Корнети 

100,500 

Здружение за поттикнување на 
книжевноста и другите уметности 
КРЕАТИВНА ВЕРИГА Охрид 

„Ми се чини дека некаде слушнав дете“, Тони Попов 

76,500 

Друштво за продукција НИНЕЗА 
ЕНТЕРТАИНМЕНТ ДООЕЛ Скопје 

 „Херои од бајките (театарски претстави со ликови од 
бајките)“, Асдрен Челику/„Përrallorët (pjesë teatrore 
me personazhe përrallore)“ 

90,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г ЗЕНИЦА 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

„Ништоцвет“, Филип Клетников  

82,500 

Друштво за филмска продукција 
издаваштво и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ 
Скопје 

„Калиграфи“, Влатко Галевски 

87,000 

Друштво за трговија и услуги ИД - 
КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„Извештајот на Рената“, Кристина Краличин 

79,500 

Институт за истражувања во 
Југоисточна Европа во областа на 
геонауките - Скопје 

„Случајна средба“, Мерита Абази/„Takim rasti“, 
Merita  Abazi 

79,500 

Друштво за производство, трговија и 
услуги ЗБОР - ИЗДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ 
Велес 

Објавување на романот „Смртта на господин 
Даглас“, Кристи Гоб 

100,000 

Друштво за издавачка дејност ГАВРОШ 
ДООЕЛ Скопје 

„Памук“, Ника Гавровска, илустратор:  Ѓоко 
Гавровски 118,500 



Друштво за графички услуги и трговија 
АРС ЛАМИНА ДОО Скопје 

„Околу три по полноќ“, Димитрие Дурацовски 
135,000 

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ 
извоз-увоз Скопје 

„Не ми е стр(а)в“, Снежана Петрова Џамбазовска 
90,000 

Друштво за производство, трговија и 
услуги АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово 

„Книжевноста помеѓу творештвото и толкувањето“, 
Емин Аземи/„Letërsia në mes të krijimit dhe 
interpretimit“, Emin Azemi 

76,500 

Друштво за производство, трговија и 
услуги СУПРЕМА ДОО увоз-извоз 
Скопје 

„Театарски приказни“, Митко Бојаџиски 
82,500 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Промилите на Конзулвил“ од Јордан Николов 
78,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Наратори“ од Димитар Арнаудов 
90,000 

Друштво за производство, трговија и 
услуги АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово 

„Скопската Гонџа во светската круна“, Скендер 
Асани/„Gonxhja e shkupit në kurorën e botës“, Skender 
Asani 

76,500 

Друштво за производство, трговија и 
услуги АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово 

„Музите се чувари над мостот на зборовите“ од 
Линдита Ахмети, приредувач Џабир Ахмети/„Muzat 
bëjnë roje mbi urën e fjalëve“ nga  Lindita Ahmeti, 
përzgjedhës Xhabir Ahmeti 

76,500 

Дефрим Салиу 
„Студии по француска литература“/„Studime për 
letërsinë frënge“ 

105,000 

Беса Салиу 
„Литературни третирања врз современата француска 
литература“/„Trajtime letrare mbi letërsinë 
bashkëkohore frënge“ 

76,500 

Јованка Денкова „Ахат“ 76,500 

Шејназе Ајдини-Муртези 
„Лингвистички и дидактички студии“/„Studime 
gjuhësore e didaktike“ 

93,000 

Арта Кадриу „Туристичка култура“/„Kultura turistike“  
76,500 



Марјан Патлиџанковски Збирка раскази „Езерград“ 
112,500 

Даниел Ивановски 
„Културните и социјалните инклузивни аспекти на 
маргинализираните групи во општеството“ 

112,500 

Мејрем Туша „Пријателите од маало“/„Shokët e lagjes“ 
76,500 

Јоана Шишкова-Медаровска 
„Емотивниот танц – страсна флуидност низ сценската 
поетика на Зоја“ 

76,500 

Игор Поп Трајков 

„Поеми (4-годишни времиња, Излезност кон море, 
Мачението на Света Марина, Умор од 
себеспознавање, Крошна клетви на стебло молитви, 
Девојчето слободно инспирирано од цртан филм)“ 

76,500 

Нади Арифи „Синооката“/„Sykaltra“ 76,500 

Владимир Гиноски 
„Културниот диверзитет и интеграцијата на децата со 
попреченост“ 

120,000 

Зарије Нуредини Спахиу 
„Класификација на зборовите во лексичко-
граматички категории“/„Klasifikimi i fjalëve në 
kategori leksiko-gramatikore/ 

120,000 

Габриела Стојаноска Станоеска Збирка песни „Живи рани, мелем песни“ 
112,500 

Рини Усеини 
„Етнокултурни траги (активисти и настани)“/„Gjurmë 
etnokulturore (veprimtar dhe ngjarje)“ 

76,500 

Виктор Трајановски 
„Детството во османлиска Битола во периодот 1800 
– 1912 година“ 105,000 

Џеладин Муча „Велешта во стихови“/„Veleshta në varg“ 
76,500 

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ 
Скопје 

„Преплетувања“ од Васил Тоциновски 
120,000 

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ 
Скопје 

„Звуци и зраци“ од Ристо Маџунков 
110,000 



Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Вообразби“ од Бранко Цветкоски 

120,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Записи на идниот старец“ од Братислав Ташковски 

120,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Пеколот е мало место“ од Тихомир Јанчовски 

120,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Проникнување“ од еписпоп дремвитски Давид 
(Нинов) и Синоличка Трпкова 

102,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Маслина и Младост“ од Гордана Михаилова 
Бошнакоска 

120,000 

Друштво за промет и услуги ТРИМАКС 
ДОО Скопје 

„Волшепства од детски чувства - раскази за деца“ од 
Јадранка Клисарова 

110,000 

Друштво за издаваштво, преведувачки 
услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-
извоз Битола 

„Тебе страв мене нестрав“ од Туна Емељ 

102,000 

Друштво за 
производство,трговија,услуги,новинско 
издавачка дејност и маркетинг 
ФЕНИКС  Христо Петрески ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Јужно небо“ од Ленче Милошевска 

84,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје 

„Необјавен фељтон“ од Владимир Илиевски 
150,000 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО Скопје 

„Светото светило“ од Мирче Нешовски 
120,000 

Друштво за издавачка дејност СЛОВО 
ДООEЛ   Скопје 

„Црни букви на црвено“ од Димитар Башевски 
120,000 

Друштво за издавање,трговија и услуги 
БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје 

„Страв од чекорење“ од Ѕвездан Георгиевски 
102,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с.Бардовци 

„Филмско око“ од Игор Анѓелков 

110,000 

Друштво за издавање,трговија и услуги 
БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје 

„Indicta causa (Осуден во отсуство)“ од Сашо Гигов 
Гиш 110,000 



Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Избор – Порта на животот“ од Јусуф Сулејман 

104,000 

Друштво за издавачка дејност СЛОВО 
ДООEЛ   Скопје 

„По трагите на македонскиот непребол“ од Васил 
Иљоски, приредувач Валентин Тасевски 

110,000 

Друштво за графички услуги ЧАБЕЈ 
ГРАФИКА ДООЕЛ Тетово 

„Не умирај“, Исмаил Алиу/„Mos Vdis“, Ismail Aliu 
102,000 

Здружение ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНА 
РАЗМЕНА ЛОГОС Битола 

„Трпеливо време“, Елизабета Јончиќ 
102,000 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

„Сина синкопа“ (Поезија), Билјана Станковска 
120,000 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

„Аспекти на македонскиот книжевен реализам“, 
Ѓорѓи Сталев 

150,000 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

„Македонистички предавања“, Ала Генадевна 
Шешкен 150,000 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

„Македонската книжевна конфронтација – од 
соцреализам до естетски плурализам“, Веле 
Смилевски 

170,000 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

„Таа пишува“, Санде Стојчевски 
120,000 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

„Лажно време“, Раде Силјан 
140,000 

Здружение на книгата и промоцијата 
РЕЗНА Тетово,Shoqata e librit dhe 
promovimit REZNA-Tetovё 

„Шадрван“, роман, Реџеп Златку/ „Shatërvani“, 
roman, Rexep Zlatku 

150,000 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Рубедо“ од Андреј Ал-Асади  
102,000 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Зара Зарина“ од Лилјана Пандева 
110,000 

ТП за едукација и издаваштво БУЛЕВАР 
ОСЛОБОДУВАЊЕ- Живко Бранко 
Грозданоски Скопје 

„Нашите портрети ги сликаат без нас“, збирка 
авторски кратки раскази (автофикција) од Живко 
Грозданоски 

150,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

Избрани дела „Форензички извештај за една мува“ – 
шести том, Блаже Минески 

190,000 



Здружение на наука и култура НОВА 
Битола 

„Поетиката на водите“, Мирјана Стојановска 
102,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Касадеј“, Велко Неделковски 
110,000 

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Memento Mori“, Анде Јанков 

120,000 

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Арагон“, Михајло Свидерски 

120,000 

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Наследство: Кошмари“, Јордан Коцевски 

120,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНСКА РЕЧ ДООЕЛ Скопје 

„Избрани дела“ (петти том), Горјан Петревски 
150,000 

Друштво за  производство, трговија, 
угостителство, туризам и услуги ЧАИР-
ТРАДЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„За орнаментите, симболите и нивната семиотика во 
уметноста“, Снежана Филипова 

130,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Раст е ние“ од Исток Ј. Улчар 
110,000 

Друштво за филмска продукција 
издаваштво и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ 
Скопје 

„Човечулец“ (графичко издание), Александар 
Прокопиев 

150,000 

Друштво за секретарски, преведувачки 
активности и услуги АД ВЕРБУМ ДОО 
Скопје 

„Тишина што сака да викне“, Милован Стефановски 

120,000 

Друштво за  производство, трговија, 
угостителство, туризам и услуги ЧАИР-
ТРАДЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Дваесет и првиот“, том I - избрани дела, Томислав 
Османли 

150,000 

Друштво за  производство, трговија, 
угостителство, туризам и услуги ЧАИР-
ТРАДЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Со речта на морето“, Мирјана Тренчева 

106,000 

Друштво за  производство, трговија, 
угостителство, туризам и услуги ЧАИР-
ТРАДЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Поетски посвети на Конески“, приредувач Мишо 
Китановски 

130,000 

Друштво за издавачка и трговска 
дејност АЗ-БУКИ ДООЕЛ Скопје 

„Историја на естетиката: од Питагора до Хјум“, Ивица 
Џепароски 

160,000 



Друштво за производство,трговија и 
услуги ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„Александар јава на запад“ од Венко Андоновски 

200,000 

Друштво за производство,трговија и 
услуги ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„На месец, на месец“ од Лидија Димковска 

140,000 

Друштво за графички услуги и трговија 
АРС ЛАМИНА ДОО Скопје 

„Со една четка – два зајака“, Владимир Мартиновски 
130,000 

Друштво за производство,трговија и 
услуги ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„На ти со Ерос и Танатос“ од Виолета Танчева-
Златева 

120,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с.Бардовци 

„Поезија (собрани стихови)“, Игор Исаковски 

130,000 

Друштво за графички услуги и трговија 
АРС ЛАМИНА ДОО Скопје 

„Три Марии“, Оливера Ќорвезировска 
150,000 

Друштво за графички услуги и трговија 
АРС ЛАМИНА ДОО Скопје 

„Егосурфер“, Александар Русјаков 
140,000 

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 
МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Речник на синоними во македонскиот јазик“ од 
авторите д-р Толе Белчев и д-р Снежана Веновска-
Антевска 

170,000 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Стројникот“, Јован Дамјановски 
110,000 

Друштво за издавачка дејност 
КУЛТУРА, акционерско друштво Скопје 

„Кротењето на крилатите коњи“, Сашо Димоски 
130,000 

Сојуз на ПИСАТЕЛИ АЛБАНЦИ на 
Македонија Скопје 

„Татковина маж без жена“  (1972 – 2021), Каљош 
Челику/„Atdheu burrë pa grua“ (1972 – 2021), Kalosh 
Çeliku 

110,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Ќе помине и моќта“ од Ирена Јурчева 
102,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје 

„Неколку тишини подоцна“ од Ана Стојаноска 

140,000 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Орфејска градина“, Јован Стрезовски 
110,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје 

„Избрани драми, том 3“ од Горан Стефановски 

140,000 



Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Повратник со две лица“ од Ивица Челиковиќ 
134,000 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Кратка меморија“, Милица Димитријовска Радевска 
102,000 

Друштво за производство,промет и 
услуги ПОИНТЕР ДООЕЛ извоз-увоз 
Скопје 

„Мали приказни за големи сонувачи“, Владо 
Димовски 

140,000 

МАКЕДОНСКО НАУЧНО ДРУШТВО 
Битола 

„Текстури на постојбата“ (книжевна критика), Весна 
Мундишевска Велјановска 

130,000 

Самостоен уметник писател СИВЕЈАН 
Тихомир Методи Јанчовски ТП Скопје 

„Книжевни созвучја и огледала“ од Елизабета 
Шелева 172,000 

Исмаил Арслани „Тунелот на Гентијана“/„Tuneli i Gentianës“ 
120,000 

Игор Трајковски 
„Ноќта“ – Филм кој се чита од Игор Трајковски 

102,000 

Деспина Ковачева Алексовска 

,,FELIS CATUS во митологиите и урбаното живеење“ - 
книга со мултимедијално ЦД 

110,000 

Измит Дурмиши 

„Лингвистички истражувања“/„Hulumtime gjuhësore“ 

106,000 

Понторија Зиба 

„Стихот се пишува во небесниот свод“/„Vargu 
shkruhet në kupën qiellore“ 

120,000 

Ејуп Ајдини 
„Есенска симфонија“/„Simfoni vjeshte“ 

102,000 

Сања Стојанова 

„Дигиталните компетенции како дел од клучните 
европски компетенции за развојот на 
мултикултурализмот кај младите“ 

120,000 

Фатмир Сулејмани 
„Маглива светлина“/„Dritë e mjegullt“ 

130,000 

Драган Георгиевски 

„Мори Маро Дилиндаро – македонски народни 
песни од Кратовско“, том 5 
(авторско издание) 

102,000 

Атанас Крлевски „На кркуш“ – афоризми  102,000 

Марјан Анѓеловски „Волшебни детски драми“ 90,600 



Лидија Ковачева 

,,Пандемиите на чума и сифилис во античкиот и 
средновековниот религиозен дискурс“ 

130,000 

Иса Спахиу 

„Економско-правни термини на англиски и албански 
јазик (компаративна анализа)“/„Termet ekonomiko-
juridike në gjuhën angleze dhe shqipe (analizë 
kontrastive)“ 

120,000 

Јовица Ивановски „Скапо е сонцето“ 120,000 

Фросина Пармакоска „Додо и Го“ 102,000 

Зоран Милошевски 
„Последна граница - книга петта: Кобалтна плима“ 

140,000 

Југослав Петровски „Окото од смарагд“ 102,000 

Шазим Мемеди 
„Месечина над сонце“/„Hanë mbi diell“ 

106,000 

Амет Сељмани 
„Embesuame paskajore (Инфинитивна поука)“ 

106,000 

Салајдин Салихи 

„Тетово - имажи и миражи III“/„Tetova – imazhe e 
mirazhe III“ 110,000 

Кујтим Касами 
„Етичката компетентност на наставникот“ 

110,000 

Јована Матевска Атанасова „Читанки за човеци“ 106,000 

Јордан Плевнеш 
„Осмото светско чудо“ од Јордан Плевнеш 

140,000 

Атиџе Мемеди Емровска „Враќање“/„Kthimi“ 102,000 

Бардуљ Заими 
„Рани и светлина“/„Plagë dhe dritë“ 

102,000 

Издавачко друштво САКАМ КНИГИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Куќичката на дрво (детска книга со илустрации)“, 
серијал: Детство, Сања Атанасова, илустратор: Диме 
Спасев 

80,000 

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ 
МЕДИА ДООЕЛ Скопје 

„Другарка, Другарко и двете мачиња“, Денис 
Јанкуловски, илустратор: Наташа Костовска 

72,000 

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ 
МЕДИА ДООЕЛ Скопје 

„Зима во продавницата за чудни миленичиња“, 
Елена Обухова 70,400 



Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги ЕДУКА 
МАК ДОО увоз-извоз Скопје 

„Ние животните и вие децата“, Љубинка Донева 

53,600 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги ЕДУКА 
МАК ДОО увоз-извоз Скопје 

„Ѕвезда на месечината“, Марија Ралповска 

53,600 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги ЕДУКА 
МАК ДОО увоз-извоз Скопје 

„Големата тајна“, Марија Богатиновска 

70,000 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги ЕДУКА 
МАК ДОО увоз-извоз Скопје 

„Домот на пастрмката“, Александра Велинова 

40,800 

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА 
ШУМА ДООЕЛ Скопје 

„Приказни за облеките: Лефти и Рајти на викенд“, 
Наташа Дукоска, илустратор: Хари Дудески 

40,800 

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА 
ШУМА ДООЕЛ Скопје 

„Шарен, бистар свет“, Јелена Никодиноска Чаповска 
70,400 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје 

„Само уште еден скок“, Енес Хилми, илустратор: 
Алаксандра Хаџи-Наумова Атанасовска 

70,400 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје 

„Мали диви детективи - Медена мистерија“, Сања 
Арсова,  илустратор: Маја Ботарев 

70,400 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје 

„Девојчето со форичката“, Ева Камчевска, 
илустратор: Наташа Андонова  

70,400 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје 

„Градина полна латици“, Иван Антоновски, 
илустратор: Калиопи Трпчева 

70,400 

Блерина Исмаили „Бели лаги“/„Gënjeshtra të bardha“ 
60,800 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје 

„Јуначки приказни“, Киро Донев 
131,400 

Друштво за издавачка дејност и услуги 
ХАРТ БУКС ПАБЛИШЕР ДООЕЛ Скопје 

„Дали знаеш, мамичке?“(Le sais-tu maman,  Mylen 
Vigneault & Maud Roegiers), превод од француски на 
македонски јазик Паулина Јамакова Пејкова 

151,200 



Здружение на писатели Про литера 
Тетово/Shoqata e shkrimtarёve Pro litera 
Tetovё 

„Ѕвончето ѕвони“ – избрaни песни за  деца, Берзат 
Садики /„Bie zilja" – përmbledhje vjershash për fëmijë, 
Berzat Sadiki  

91,800 

Друштво за издавачка дејност, 
производство, промет и услуги ЕДУКА 
МАК ДОО увоз-извоз Скопје 

„Поучни сказни и шарени приказни“, Ели 
Маказлиева, илустратор: Христина Башевски 

120,600 

Друштво за трговија и услуги ИД - 
КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Најмалиот остров на светот“, Билјана Црвенковска, 
илустратор:  Хана Тинтор 

140,400 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Орден и значки“, Стојан Тарапуза 
120,600 

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Стасај ме, ако можеш“, Васил Мукаетов 
97,200 

Друштво за филмска продукција и 
дистрибуција КАТ ПРОДУКЦИЈА ДООЕЛ 
Сопиште 

„Магичниот круг на детството“ – илустрирана книга 
за деца, Татјана Гогоска, илустратор: Елена 
Максимовска 

91,800 

Издавачка куќа СВЕТУЛКА НОВА 
ДООЕЛ Скопје 

„Багзи и Бувица“, Владимир Лукаш, илустратор: 
Иванка Ниневска Батева 

129,600 

Друштво за трговија и услуги ИД - 
КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Мојата учителка е вонземјанин“, Памела Бучарт, 
превод на македонски јазик Диана Николовска 

100,800 

Друштво за производство,промет и 
услуги ПОИНТЕР ДООЕЛ извоз-увоз 
Скопје 

„Петре Бушавко“, Хајнрих Хофман, превод од 
германски јазик Емилија Виеглиус, илустратор: Орце 
Нинески 

111,600 

Александар Кујунџиски 
„Никогаш збогум“ 

120,600 

Ибадет Јахија „Радост“/„Gëzim“ 118,800 

Јасмина Кантарџиева Димков 

„Светило на врв планина“ ‒ Света Спаса Вишенска, 
книга за деца од Јасмина Кантарџиева Димков 

126,000 

Фљорије Бучи Мустафа 
„Насмеани деца“/„Fëmijë të buzëqeshur“ 

120,600 

Башким Буќи 
„Детските сништа“/„Ëndrrat fëmiјërore“  

117,000 



Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
македонски јазик „Крсте Мисирков“ –  
Скопје 

„Овчеполскиот и словенечкогоришкиот (горичански) 
дијалект – две паралели во јужнословенскиот 
јазичен свет“, Македонка Додеска 

204,000 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
македонски јазик „Крсте Мисирков“ –  
Скопје 

„Горанскиот говор во Полог“, Дарко Томовски 

204,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНСКА РЕЧ ДООЕЛ Скопје 

„Неинтегрираните конструкции во македонскиот 
јазик (синтаксички, семантички и 
информацискоструктурни аспекти)“, Бојан Петревски 

180,000 

Трговско друштво ПНВ Публикации 
ДООЕЛ Скопје 

„Рисима“ од Јасна Франговска (монографија за 
Рисима Рисимкин) 

240,000 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Јавна 
научна установа Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ – Скопје 

Монографија „Македонија во 1900 година. 
Фотографии од научната експедиција на Н. П. 
Кондаков“, Ермис Лафазановски, Зоранчо Малинов, 
Јасминка Ристовска Пиличкова, Емилија Апостолова 
Чаловска, Сашо Цветковски, Билјана Ристовска-
Јосифовска 

204,000 

Друштво за издавачка и уметничка 
дејност, трговија и услуги ТРЕТО УВО 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

Монографија „Неверојатните убавини на Северна 
Македонија“, Иво Јанкоски/  
The incredible beauty of North Macedonia –  
двојазична, на македонски и на англиски јазик 

360,000 

Соња Новотни 

„Македонски патерик од Слепче (расчитан текст и 
орнаментика)“ 204,000 

Наце Попов 
Монографија „Macedonia from the Air“ 

280,000 

Александар Трајковски 

„Мојот пат“ – монографија за Антон (Тони) 
Баталаковски 248,000 



Изаим Муртезани 
„Фолклорни хоризонти“/„Horizonte folklorike“ 

204,000 

Лиде Стојановска 

„Етнолошко-фолкористички потенцијали за развој на 
етнотуризмот во Општина Кратово“ 

200,000 

Новинско издавачко друштво ШКУПИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Кој бев јас“/„Ku isha unë“ од Констанца Сингам 
(Constance Singam),  
превод од англиски на албански јазик Рилинд 
Даути/Rilind Dauti 

70,000 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје 

„Приземна Америка“, Иљја Иљф, Евгениј Петров, 
превод од руски јазик  Маја Белева 

90,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г ЗЕНИЦА 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

„За чудаците и за малите луѓе“, Иво Андриќ, превод 
од српски на македонски јазик Глигор Стојковски 

70,000 

Здружение на СОЦИОЛОЗИ на Р 
Македонија Скопје 

„Дијагноза на нашето време“, Карл Манхајм, превод 
од англиски на македонски јазик: Филип Трајковски 

70,000 

Друштво за услуги и трговија на големо 
и мало МАРТИНА-КОМЕРЦ Стефо 
ДООЕЛ извоз-увоз Скопје 

„Убавиот Џо“ од Маршал Сандерс, превод од 
англиски на македонски јазик: Марко Јаневски 

72,000 

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Moderato cantabile“ од Маргерит Дирас, превод од 
француски на македонски јазик Надица Николоска  

90,000 

Друштво за креативна работа  КРОДО 
ДОО увоз-извоз Скопје 

„Клучот на мистериите“, Елифас Леви, превод од 
англиски на македонски јазик Љубен Пауновски  

80,000 

Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Годините“ од Ани Ерно, превод од француски на 
македонски јазик Андријана Папиќ Манчева 

100,000 



Друштво за услуги, трговија и 
издаваштво ИЛИКА ДОО Скопје 

„Дух во грлото“ од Дорин Ни Грофа, превод од 
англиски на македонски јазик Александра Спасеска 

90,000 

Друштво за  производство, трговија, 
угостителство, туризам и услуги ЧАИР-
ТРАДЕ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Геопоники“  
Византиска селско-земјоделска енциклипедија од X 
век, Е Э Липшиц, превод од руски на македонски 
јазик: Александар Атанасовски 

100,000 

Друштво за производство, услуги и 
трговија АРТКОНЕКТ ДОО Скопје 

„Смртта и пингвинот“ од Андреј Курков, превод од 
руски на македонски јазик Милена Николовска 

90,000 

Здружение за развој на уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-
Битола 

„Театарски речник“од Патрис Павис,  превод од 
француски на македонски јазик Марија Николовска   

85,000 

Република Северна Македонија, Јавна 
научна установа Институт за духовно и 
културно наследство на Албанците - 
Скопје/Republika e Maqedonise se Veriut, 
Institucioni Publik Shkencor Instituti i Trashe 
gimise Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve 
- Shkup. 

„Македонија вчера, денес и утре“, Хилми 
Тунале/„Maqedonia dje, sot dhe neser“, Hilmi Tunalle 

51,000 

Здружение на граѓани за поддршка, 
промоција и развој на филмот, 
филмска култура и филмско 
образование КИНО БАЛКАН Скопје 

„Стирборова шума“ од Ивана Брлич Мажуранич, 
превод од хрватски на македонски јазик Ана Опачиќ   

70,000 

Друштво за трговија и услуги  БУНКЕР 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„ЛОУ – Берлинските години на Дејвид Боуви“ од 
Рајнхард Клајст, превод од германски јазик Марија 
Чорбева Пеновска 

90,000 

Друштво за издаваштво, преводи, 
уметнички настани и резиденции 
ИЗДАВАЧКА КУЌА МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Останувам овде“ од Марко Балцано, превод од 
италијански на македонски јазик Весна Коцева    

100,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје 

„Еднаш едно лето“ – антологија на грчки расказ, 
превод од грчки на македонски јазик Петар 
Андоновски    

80,000 



Друштво за издаваштво, преводи, 
уметнички настани и резиденции 
ИЗДАВАЧКА КУЌА МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Јужно предградие“ од Донатела ди Пјетрантонио, 
превод од италијански на македонски јазик Јована 
Караникиќ Јосимовска    

60,000 

Владо Анчев 
„Обрасци на културата“ (Patterns of Culture) од Рут 
Бенедикт, превод од англиски на македонски јазик 
Владо Анчев 

90,000 

Друштво за издаваштво, преведувачки 
услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-
извоз Битола 

„Фисика“ од Аристотел, превод на македонски јазик 
Васко Цветковски  

140,800 

Издавачко друштво САКАМ КНИГИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Возот со деца“ од Виола Ардоне (Il treno dei 
bambini, Viola Ardone), превод од италијански на 
македонски јазик Ивана Шутиновска    

144,000 

Издавачко друштво САКАМ КНИГИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Кодот Катерина“ од Јорн Лиер Хорст (De katharina 
code, Jørn Lier Horst), превод од норвешки на 
македонски јазик Искра Бадева 

144,000 

Издавачко друштво САКАМ КНИГИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Девојчето во снегот“ од Хавиер Кастиљо (La chica de 
nieve, Javier Castillo), превод од шпански на 
македонски јазик Зорица Пендева    

160,000 

Издавачко друштво САКАМ КНИГИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Тунел“ од Ана Волц (De tunnel,  Anna Woltz), превод 
на македонски јазик Елена Саздовска   

144,000 

Новинско издавачко друштво ШКУПИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Чудно раѓање“ од  Ендру Кофман/„Lindje e 
çuditshme“, Andrew Kaufman, превод од англиски на 
албански јазик Таип Таипи/Taip Taipi 

81,600 

Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје 

„Монтана“, превод од романски на македонски 
јазик Ирина Кроткова 

144,000 



Друштво за издавачка дејност 
МАКЕДОНИКА ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје 

„1993“ од Сергеј Шаргунов, превод од руски на 
македонски јазик Ленче Тосева 

128,000 

ТП за преводи ПРЕВОД ДЕ Драгана 
Стамен Евтимова Скопје 

„Заспи мала моја, заспи“ од Ирена Светек, превод од 
словенечки на македонски јазик Драгана Евтимова 

144,000 

Друштво за новинско издавачка и 
печатарска дејност НАМ ПРЕС ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„Да живее фикусот“ од Џорџ Орвел (Keep the 
Aspidistra Flying, George Orvel), pревод од англиски 
на македонски јазик Маргарита Неновска 

144,000 

Друштво за издавачка дејност, 
печатење и маркетинг В и Г ЗЕНИЦА 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

Александра Ѓуричиќ: „Лозата во улицата Рига од 
Фере“, превод од српски на македонски јазик Весна 
Дамчевска 

144,000 

Друштво за издавачка 
дејност,печатење и маркетинг В и Г 
ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-импорт Скопје 

Михаил Булгаков: „Големиот канцелар“, превод од 
руски на македонски јазик Анета Сусинова 

144,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с.Бардовци 

„Приказна од Ефес: Антија и Хаброком“ од 
Ксенофонт од Ефес, превод на македонски јазик 
Светлана Кочовска 

140,800 

Друштво за издаваштво, графички 
дизајн и трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ 
Скопје 

Превод на збирката раскази „Јас сум братот на XX“, 
превод од италијански на македонски јазик Ирина 
Талевска 

144,000 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с. Бардовци 

„Ништо“ од Ханиф Курејши, превод од англиски на 
македонски јазик Милан Дамјановски 

150,400 

Друштво за издавачка дејност и 
трговија со книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и 
Игор ДОО-Скопје, с. Бардовци 

„Таму каде што не сме“ од Георги Господинов, 
превод Никола Маџиров 

100,750 

Друштво за издаваштво, преводи, 
уметнички настани и резиденции 
ИЗДАВАЧКА КУЌА МУЗА ДООЕЛ Скопје 

„Луѓето што секогаш се со мене“ од Нарине Абгарјан, 
превод од руски на македонски јазик Костадин  
Голаков 

144,000 



Здружение за развој на уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-
Битола 

„На убавата сина джевнице“ од Антонин Бајаја, 
превод од чешки на македонски јазик Соња 
Стојменска Елзесер 

160,000 

Здружение за развој на уметноста и 
мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-
Битола 

„Оддел за соништа“ од Јетон Незирај, превод од 
албански на македонски јазик Јордана Шемко 
Георгиевска 

88,000 

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 
ДООЕЛ Скопје 

„Проѕирни нешта“ од Владимир Набоков, превод на 
македонски јазик Елизабета Баковска 

128,000 

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 
ДООЕЛ Скопје 

Одбрани песни „Дуо Дуо“, превод од кинески на 
македонски јазик Сара Цветновска и Игор Радев 

160,000 

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 
ДООЕЛ Скопје 

„ФАБИЈАН. Приказна за моралистот“ од Ерих 
Кестнер, превод од германски на македонски јазик 
Елена Конеска Светиева 

150,400 

Друштво за трговија и услуги 
КНИГОТЕКА ИКОНА ДООЕЛ с.Бразда 
Чучер Сандево 

„Достоевски за Европа и словенството“ од д-р Јустин 
Поповиќ, превод од српски на македонски јазик 
Жаклина Ивановска 

100,400 

Друштво за издавачка дејност ГАВРОШ 
ДООЕЛ Скопје 

„Крокодил“ од Фјодор Михајлович Достоевски, 
превод од руски на македонски јазик Ема Маркоска 
Милчин и Владимир Милчин 

128,000 

Друштво за производство, услуги и 
трговија АРТКОНЕКТ ДОО Скопје 

„Две години осум месеци и дваесет и осум ноќи“ од 
Салман Ружди, превод од англиски на македонски 
јазик Марија Јонес 

160,000 

Друштво за производство, услуги и 
трговија АРТКОНЕКТ ДОО Скопје 

„Писма до Отла“ од Франц Кафка, превод од 
германски на македонски јазик Катерина Јосифоска 

120,000 

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Катедрали“ од Клаудија Пињеиро, превод на 
македонски јазик Виолета Јагев 

160,000 



Друштво за образование на деца и 
возрасни АРС СТУДИО Тамара ДООЕЛ-
Скопје 

„Берачите на бобинки“ од Аманда Питерс (The Berry 
Pickers, Amanda Peters ), превод од изворен англиски 
јазик на македонски јазик Стефанија Маџоска 
Балуковска 

144,000 

Друштво за производство, услуги и 
трговија АРТКОНЕКТ ДОО Скопје 

„Генијот и божицата“ од Олдос Хаксли, превод на 
македонски јазик Љубица Арсовска 

144,000 

Друштво за издаваштво, промет и 
услуги АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

„Одаи од орев“ од Миљенко Јерговиќ, превод од 
хрватски на македонски јазик Владимир Јанковски 

100,800 

Друштво за образование на деца и 
возрасни АРС СТУДИО Тамара ДООЕЛ-
Скопје 

„Скриено срце“ од Ферџан Оцпетек (Cuore nascosto, 
Ferzan Ozpetek), превод од изворен италијански 
јазик на македонски јазик Марија Мишева 
Даниловска 

144,000 

Друштво за издавачка дејност 
КУЛТУРА, акционерско друштво Скопје 

„Малтешката размена“ од Стив Бери, превод на 
македонски јазик Александар Кузманоски 

120,000 

Здружение за книжевност култура и 
уметност ЕКС ЛИБРИС Скопје 

„Одбрани песни“ од Нурдуран Думан, превод од 
турски на македонски јазик Ајлин Емин Скоро 

128,000 

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-
БУКВИ БУКС ДООЕЛ Скопје 

„Десанка Максимовиќ, жена којашто само љубеше“ 
од Новица Ѓуриќ, превод на македонски јазик  
Олгица Станковска Спирковска 

128,000 

Друштво за образование на деца и 
возрасни АРС СТУДИО Тамара ДООЕЛ-
Скопје 

„Во бурата“ од Сесилија Ахерн (Into the Storm, Cecelia 
Ahern), превод од англиски на македонски јазик 
Марија Буровска Миленова 

144,000 

Друштво за производство,трговија и 
услуги ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„Мерка на времето“ од Џанрико Карофиљо, превод 
од италијански на македонски јазик Радица 
Никодиновска 

144,000 



Друштво за производство,трговија и 
услуги ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје 

„Интермецо“ од Сали Руни, превод од англиски на 
македонски јазик  Јасмина Утковска 

144,000 

Друштво за трговија и услуги  БУНКЕР 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Чанбара 2“ од Роберто Рекиони, Андреа Акарди, 
Габриела Конту, Валтер Вентури, превод од 
италијански на македонски јазик Борјана Мојсовска 

139,200 

Трговско новинско издавачко друштво 
ЃУРЃА ДООЕЛ Скопје 

„За љубовта на родителите кон децата и моралните 
вредности“ од Плутарх, превод на македонски јазик 
Виолета Костеска-Петреска 

104,000 

Друштво за издавачка дејност ГАВРОШ 
ДООЕЛ Скопје 

„Лето на китови“ од Никола Чинквети, превод од 
италијански на македонски јазик Искра Димковска 

112,000 

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 
МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Целата небесна сина боја“ од Мелиса да Коста, 
превод од француски на македонски јазик Ненад 
Баткоски 

140,800 

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 
МИЛЕНИУМ ДОО Скопје 

„Светска болка“ од Ајфер Тунч, превод  од турски на 
македонски јазик Саки Јусуфовски 

144,000 

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ 
МЕДИА ДООЕЛ Скопје 

„Лавиринт“ од Бурхан Сонмез, превод од турски на 
македонски јазик Анета Матовска 

139,200 

Друштво за 
производство,трговија,услуги,новинско 
издавачка дејност и маркетинг 
ФЕНИКС  Христо Петрески ДООЕЛ 
експорт-импорт Скопје 

Жоаким Марија Мачадо де Асис: „Раскази“, превод 
од португалски на македонски јазик Соња Прус 

136,000 

Книгоиздателство МАТИЦА 
МАКЕДОНСКА ДОО Скопје 

„Културата и траумата - писмо од бугарскиот 
пријател“ од Златко Крамариќ, превод Здравко 
Ќорвезировски 

140,800 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Раскази“ од М. Р. Џејмс, превод од англиски на 
македонски јазик Марија Гиревска 

144,000 



Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Врски“ од Рита ел Кајат, превод од француски на 
македонски јазик  Гзиме Старова 

144,000 

Друштво за издавачка дејност 
ПАБЛИШЕР ДОО Скопје 

„Јудит“ од Шандор Мараи, превод од унгарски на 
македонски јазик Златко Панзов 

144,000 

Друштво за услуги и трговија 
КОНГРЕСЕН СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ 
Скопје 

Антологија на руски фантастичен расказ „Виј  и  
придружбата“ од Влада и Тања Урошевиќ 

128,000 

Члирим Ќормемети 

„Кафез од воздух“ (избрани американски 
песни)/„Kafaz prej ajri“ (poezi e zgjedhur amerikane), 
превод од англиски на албански јазик 

140,800 

Сејфулах Барди 

„Писма за Пираја“/„Letra për Pirajen“, Nazim Hikmet, 
превод од турски на албански јазик  

144,000 

Илми Ковачи 

„Утринска песна (одбрани песни)“ од Силвија 
Плат/„Këngë mëngjesi (poezi të zgjedhura)“, Sylvia 
Plath, превод од англиски на албански јазик 

128,000 

Здружение на граѓани за промоција и 
унапредување на културата, 
образованието и науката УМНО-Скопје 

„Умно.мк: Порта кон културата во ера на 
дигиталните медиуми“ 

142,500 

Друштво за трговија и услуги ИД - 
КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН 
ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„UT PICTURA LATINUM: Латински речник во слики со 
старогрчки, македонски, албански, турски и ромски 
паралели и примери“ 

135,000 

Фондација за унапредување и 
промоција на културни вредности 
СЛАВКО ЈАНЕВСКИ Скопје 

Сценарио во елетронска форма „Јазол“ од Славко 
Јаневски 

76,500 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература – Скопје 

Дигитална библиотека на Институтот за македонска 
литература – Скопје 

150,000 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература – Скопје 

Е-списание „Филолошки студии“,  два броја 
(Philological studies)  
https://journals.ukim.mk/index.php/philologicalstudies/ 

150,000 



Здружение за афирмација на уметност 
ФЛУКТУС Скопје 

„Мизантроп, аудиодрама“ – „Одеци на европската 
драма“ 76,500 

Димка Митева 
Толковен речник на Цепенковите приказни, том 3 (Ѕ-
М) 76,500 

Здружение Списание КУЛТУРЕН 
ЖИВОТ Скопје 

„Културен живот“, 2 броја 
162,000 

Центар за културна иницијатива 
СПИСАНИЕ ЗА УМЕТНОСТ-СУМ Штип 

Списание за уметност „СУМ“, 2 броја 
100,800 

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес Списание „Македонски стрип алманах бр. 8“ 
120,600 

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес Списание „Стрип креатор“ бр. 38 и 39 
115,200 

Друштво на ПИСАТЕЛИ НА 
МАКЕДОНИЈА Скопје 

„Стожер“ – ревија за литература, уметност и култура, 
4 броја 169,200 

Здружение за култура, образование, 
уметност, спорт и издавачка дејност 
ИНТУИТА Тетово/Shoqata pёr kulturё, 
arsim, art, sport dhe veprimtari botuese 
INTUITA Tetovё 

Списание „Албански фолклор“/ Revista „Folklori 
shqiptar“, 2 броја 

91,800 

Здружение на граѓани - друштво за 
наука, литература, култура и уметност 
ИВАН ВАСИЛЕВСКИ Струмица 

„Зенит“ – списание за литература, култура, наука и 
уметност, 2 броја 

91,800 

Друштво за производство и 
дистрибуција на филмови, пропаганда 
и маркетинг ПРЕМИН ДОО увоз-извоз 
Скопје 

Магазин за духовни вредности „ПРЕМИН“, 2 броја 

91,800 

Здружение за издавање книги 
МЕНОРА КНИГОИЗДАТЕЛСТВО Скопје 

„Кирилометодиевистика  15“ 
108,000 

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

„Книжевно житие“ – списание за книжевност, 
уметност и култура, 2 броја 

109,800 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
македонски јазик „Крсте Мисирков“ – 
Скопје 

Списание „Македонски јазик LXXVI“ 

151,200 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
македонски јазик „Крсте Мисирков“ – 
Скопје 

Списание „Македонистика 24“ 

151,200 



Здружение за албанска етнокултура 
ЕТНОАЛБ Скопје 

Списание за фолклор и етнологија „Етноалб 
8“/Revista shkencore për folklor dhe etnologji „Etnoalb 
8“ 91,800 

Здружение на уметност и култура на 
живеење ДИЈАЛОГ Скопје 

Списание „Синтези“, 4 броја 
144,000 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 
Јавна научна установа Институт за 
национална историја – Скопје 

Меѓународно списанието „Гласник“, 2 броја  

108,000 

ЗДРУЖЕНИЕ АЛБ-ШКЕНЦА ВО 
МАКЕДОНИЈА Скопје 

Списание „AНАС“, 2 броја/Revista „ANAS - Studia 
humanitatis“, 2 numra 

91,800 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Јавна 
научна установа Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ – Скопје 

Списание „Македонски фолклор“ бр. 87 

108,000 

Здружение на писатели ОЕНЕУМ 
Тетово/Shoqata e Shkrimtarёve 
OENEUM Tetovё 

Списание „Плејада“, периодични 4  броја 

91,800 

Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО 
ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА Скопје 

„Филозофска трибина“, 2 броја 
126,000 

Друштво за производство, трговија и 
услуги СТРИП КВАДРАТ ДОО Скопје 

„Деветка“ бр. 13/14 (двоброј) 
91,800 

Република Северна Македонија – 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје  – Филозофски факултет Скопје 

Списание „Жива  антика“, посебен бр. 11 

160,200 

Република Северна Македонија - 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје – Природно-математички 
факултет Скопје 

„EthnoAnthropoZoom/ЕтноАнтропоЗум“, бр. 25/2025, 
списание на Институтот за етнологија и 
антропологија 

108,000 

Република Северна Македонија, Јавна 
научна установа Институт за духовно и 
културно наследство на Албанците – 
Скопје/Republika e Maqedonise se 
Veriut, Institucioni Publik Shkencor 
Instituti i Trashe gimise Shpirterore e 
Kulturore te Shqiptareve - Shkup. 

Списание „Албанолошки студии“ бр. 25/Revista 
„Studime albanologjike“ nr. 25 

100,800 

Здружение на граѓани МАКЕДОНСКИ 
П.Е.Н.ЦЕНТАР Скопје 

Македонска ПЕН Ревија/Macedonian PEN Review, 1 
број 

100,800 



Друштво за производство издавачка 
дејност трговија и други услуги 
ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Списаниe за литература кое се објавува периодично 
во печатена форма „Маргина #97“ 

91,800 

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е КАРАДАКУТ 
Куманово-Klubi i Shkrimtareve Jehona e 
Karadakut - Kumanove 

Списание „Дорунтина“ бр. 68-69/Revista „Doruntina“, 
nr. 68-69 

91,800 

Република Македонија, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“, Јавна научна 
установа Институт за македонска 
литература - Скопје 

Списание СПЕКТАР 85/2025 и СПЕКТАР 86/2025 

180,000 

МАКЕДОНСКО НАУЧНО ДРУШТВО 
Битола 

Списание за култура – литература, драмска уметност, 
филм и издаваштво „Современи дијалози“ за 2025 
(бр. 16 и бр. 17) 

120,600 

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ 
Скопје 

Списание „Современост“, 2 броја 
120,600 

Република Македонија, Универзитет 
Св.Кирил и Методиј, Јавна научна 
установа, Институт за македонска 
литература - Скопје 

Списание CONTEXT/КОНТЕКСТ, бр. 31/2025 и 32/2025 

180,000 

Друштво за производство, трговија и 
услуги АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово 

Списание за култура и знаење „Јувенилја“/Revista 
për kulturë dhe dije „Juvenilja“, 2 броја 

91,800 

Друштво на писатели БИТОЛСКИ 
КНИЖЕВЕН КРУГ Битола 

„РАСТ“ – списание за книжевност, уметност и 
култура бр. 31 и 32 111,600 

Здружение за афирмација на 
младинската култура КУЛТУРА БЕТА - 
Скопје 

Електронско списание „Култура Бета“ 
(kulturabeta.com) 

51,000 

Здружение за поттикнување на 
книжевноста и другите уметности 
КРЕАТИВНА ВЕРИГА Охрид 

Списание за книжевност и друга уметност „(е)Лит“ 

62,000 

Здружение на класични филолози 
АНТИКА Скопје 

Електронско списание „SYSTASIS“ 
80,000 

Друштво за производство издавачка 
дејност трговија и други услуги 
ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Електронско списание за култура „Окно“ 

51,000 

Република Северна Македонија – 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје – Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ Скопје 

Електронско списание „Современа филологија“ 

100,000 



 

Здружение на СЛЕПИ ЛИЦА НА 
ОПШТИНА ВЕЛЕС Велес 

Издавање на Брајова книга „Египетска сонувалка“ од 
Божин Павловски 

170,000 

Друштво за издавачка дејност 
ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН 
ДООЕЛ Струга 

„Девојките на Марко“ од Оливера Николова – 
Брајово издание 

170,000 

НАЦИОНАЛЕН СОЈУЗ НА СЛЕПИ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Брајово и аудио месечно списание за слепи лица 
„Панорама“ 

130,000 


